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DZp.LAp.640.6.2015 Rybnik, 03.12.2015 r. 
  

 

Do wszystkich Wykonawców 

 
 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy leków dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych w Rybniku (DZp.LAp.640.6.2015) 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 Z DNIA 25.11.2015 r. 
 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany: 

Abbott Laboratories Poland Sp. z o.o., ul. Postępu 21B, 02-676 Warszawa 

Pytanie 1 (dotyczy Pakietu nr 13 – Pozostałe produkty terapeutyczne) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z Pakietu 13 pozycji nr 107 tj. Paski do glukometru 

OPTIMUM XIDO x 50 sztuk do osobnego pakietu np. Pakiet nr 13A?  

Uzasadnienie: jako producent pasków, w obecnym kształcie SIWZ nie jesteśmy dopuszczeni do przetargu 

albowiem w naszej ofercie nie posiadamy wszystkich pozostałych wyrobów z tej grupy. Jednocześnie 

nadmieniam, że jako producent w/w pasków gwarantujemy najniższą ich cenę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 (dotyczy Pakietu nr 13 – Pozostałe produkty terapeutyczne) 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o wydzielenie osobnej kwoty wadium dla 

nowopowstałego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

AstraZeneca Pharma Poland Sp. z o.o., ul. Postępu 18, 02-676 Warszawa 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 54 i 55 (Metoprolol tartrate ZK 50 i 100mg x 28 tabl) wymaga, aby 

preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie 

nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga aby preparat posiadał zarejestrowane wskazania. 
 

Sanofi-Aventis Sp. z o.o., ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający w par. 2.1. wydłuży możliwość dostaw leków do godziny 14 (zamiast 12)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 5  

Czy Zamawiający zmieni w par. 3.8. obowiązek Wykonawcy dostarczenia zamiennika na uprawnienie 

Wykonawcy do dostarczenia zamiennika? Wykonawca może oferować produkty wyłącznie ze swego 

asortymentu; nie jest w stanie dostarczać w każdym wypadku zamiennika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 



Pytanie 6  

Czy Zamawiający zmieni w par. 3.9. obowiązek Wykonawcy dostarczenia zamiennika na uprawnienie 

Wykonawcy do dostarczenia zamiennika? Wykonawca może oferować produkty wyłącznie ze swego 

asortymentu; nie jest w stanie dostarczać w każdym wypadku zamiennika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1.1. z 10% do wartości max. 2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1.2. z 30% do wartości max. 2%? 

Obecna kara umowna jest skrajnie wygórowana.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1.3. z 0,5% do wartości max. 0,2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

§ 4 pkt.1 ppkt 3) przyjmuje brzmienie: 0,5% wartości niedostarczonego towaru brutto w przypadku nie 

dostarczenia towaru w terminie za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. 
 

Pytanie 10  

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1.4. z 5% do wartości max. 0,2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 11  

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1.6. z 5% do wartości max. 0,2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12  

Czy Zamawiający w par. 6.2. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji (w ramach gwarancji) na 7 dni? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-

spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) 

dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 2 dni jest niemożliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 13  

Czy Zamawiający w par. 6.2. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na 7 dni? Zgłoszona reklamacja 

wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień 

firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie 

tego w ciągu 2 dni jest niemożliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 6 leku Atenololum w postaci tabletek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 



 

Pytanie 15  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 26 leku Natrii valproas inj 400mg/4ml w 

postaci fiolki + ampułki z rozpuszczalnikiem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Farmacol DS. Sp. z o.o., ul. Rzepakowa 2, 40-541 Katowice 

Pytanie 16  

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku wstrzymania lub zakończenia 

produkcji danego preparatu: 

- Czy należy lek wycenić po ostatniej cenie oraz podać informację o zakończonej produkcji; 

- Czy należy nie wyceniać leku, podając cenę 0,00zł oraz informację o zakończonej produkcji; 

- Czy Zamawiający wykreśli pozycję? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ w przypadku wstrzymania produkcji  prosi o podanie ostatniej ceny 

sprzedaży wraz z adnotacją ,,Tymczasowy brak produkcji’’, natomiast w przypadku zakończenia produkcji 

prosi o wykreślenie pozycji! 

 

Pytanie 17  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – 

 tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 18  

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią 

(tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki  

i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 19  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w dostawie do poziomu 0,1% 

wartości netto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki w realizacji prawidłowo złożonego 

zamówienia? W szczególności proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób i na jakiej podstawie Zamawiający ustalił 

wysokość kary umownej opisanej w § 4 ust.1 pkt. 3 projektu umowy na poziomie 0,5% wartości brutto 

niniejszej umowy, określonej w paragrafie 1 ust. 1, w przypadku nie dostarczenia towaru w terminie za 

każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. 

Uzasadnienie: 

- Proponowany mechanizm obliczenia kary umownej w wysokości 0,5 % wartości przedmiotu umowy za 

każdą godzinę opóźnienia stanowi rażącą dysproporcję niezgodną z art. 5 k.c. i 353¹ k.c.  

- Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia, a nie od całej wartości umowy. Jeśli 

dla przykładu wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu 

w magazynie 1 opakowanie dostarczy z kilkugodzinnym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości 

całej umowy i za każdą godzinę opóźnienia jest karą wygórowaną oraz nieuzasadnioną. Wnosimy, by kara ta 

była liczona od faktycznie dostarczonego towaru ze zwłoką, a także za każdy dzień zwłoki a nie godzinę.  

- Wskazać należy, że zgodnie art. 484 § 2 k.c. :”jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, 

dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco 

wygórowana” . Ta regulacja daje dłużnikowi możliwość podważania wysokości kary umownej. Zasady 

dotyczące kary umownej zawarte są w przepisach kodeksu cywilnego, a w wyroku z 21 

listopada 2007 r. (sygn. akt I CSK 270/07) Sąd Najwyższy stwierdził, że artykuł 144 prawa zamówień 

publicznych nie wyłącza w żadnym wypadu regulacji kodeksu cywilnego o karze umownej, w tym o jej 

miarkowaniu. Podstawą obniżenia kary umownej obniżenia kary może stanowić zarówno jej rażące 



wygórowanie, jak i wykonanie zobowiązania w znacznej części w terminie. (por. wyrok SN z dnia 

19.04.2006r., sygn. akt V CSK 34/06).  

- Dodatkowo zwracamy uwagę, że tak wysoki poziom kary umownej zmusi potencjalnych wykonawców do 

uwzględnienia tego elementu ryzyka w wycenie oferty (dokonywanej oczywiście z poszanowaniem 

obowiązujących przepisów). Z tych względów zwracamy się o rozważenie, czy kary umowne w wysokości 

zaproponowanej w ww. pytaniu Wykonawcy, nie będą chronić Zamawiającego w dostatecznym stopniu. 

- Kara umowna nie powinna być naliczana za opóźnienie, a jedynie za zwłokę w wykonaniu zobowiązania. 

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np.: od 

Zamawiającego.  

- Zwykle stosowana wysokość kary w tego typu postepowaniach wynosi 0,1% wartości części 

niezrealizowanej dostawy cząstkowej za każdy dzień zwłoki. Wobec innego uregulowania w projekcie 

można wnosić, że wpływy z tak skonstruowanych postanowień mają w zamyśle stanowić  źródło dochodu 

Zamawiającego, a nie rzeczywiste zabezpieczenie jego interesów.  Proponowane przez Zamawiającego 

postanowienie stanowiłoby ewenement kwalifikujący je jako chęć uzyskania rażąco niewspółmiernych 

korzyści w stosunku do poniesionej szkody, będące naruszeniem dobrych zasad handlowych stosowanych na 

rynku.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

§ 4 pkt.1 ppkt 3) przyjmuje brzmienie: 0,5% wartości niedostarczonego towaru brutto w przypadku nie 

dostarczenia towaru w terminie za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. 

GSK SERVICES Sp. z o.o., ul. Rzymowskiego 53, 02-697 Warszawa 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie następujących pozycji asortymentowych: 

z Pakietu 13 pozycji nr 22,24,25,32,33 

z Pakietu 14 pozycji nr 89 i utworzenie nowego? 

Pozwoli to Zamawiającemu na wybór oferty najkorzystniejszej, najlepszej pod kątem warunków 

finansowych i będzie zgodne z Prawem Zamówień Publicznych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Fresenius Kabi Polska Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 2, 01-209 Warszawa 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowane w pakiecie 1 pozycja 3 preparatu Vamin 14%? Jest to 

produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu łatwo jest dostosować mieszaninę do potrzeb 

chorego. Ponadto preparat ten jest niskoosmolarny, dlatego można do podawać do żyły obwodowej. Produkt 

wymagany obecnie przez Zamawiającego został wycofany z produkcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 22 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 9 ma na myśli Kalium chloratum 15% 

x 20 amp. O pojemności 10ml czy 20ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje zapis Kalium chloratum 15% a 10 ml. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy §4 ustęp 1 punkt 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do 

ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania 

zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



Pytanie 24 

Dotyczy §4 ustęp 1 punkt 3 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara w przypadku opóźnienia w 

dostawie naliczana była od wartości niezrealizowanej na czas dostawy? W przypadku zamówienia o niskiej 

wartości kara w wysokości 0,5% całej wartości umownej towaru jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

§ 4 pkt.1 ppkt 3) przyjmuje brzmienie: 0,5% wartości niedostarczonego towaru brutto w przypadku nie 

dostarczenia towaru w terminie za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. 

PGF URTICA Sp. z o.o., ul. Krzemieniecka 120, 54-613 Wrocław 

Pytanie 25 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, 

m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic 

zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in 

fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 

ust.3 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26 

Do §3 ust.1 projektu umowy. Prosimy zmianę zapisu dotyczącego godzin dostawy do szpitala i umożliwienie 

dostarczenie przedmiotu umowy w godzinach od 8.00 do 14.00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów zawartych w §2 ust.4 projektu umowy poprzez 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego dostawę przedmiotu zamówienia każdorazowo z fakturą VAT  z 

zastosowaniem 60-dniowego terminu płatności liczonego od dnia dostarczenia towaru wraz z fakturą zakupu ( 

zgodnie z  §3 ust.10 projektu umowy)? 

Jednocześnie wskazujemy, iż zgodnie z procedurami zatwierdzonymi przez nadzór farmaceutyczny, 

obowiązującymi we wszystkich hurtowniach farmaceutycznych w Polsce, dokumentem/protokołem wydania 

produktów leczniczych jest Faktura VAT, na której podane są wszystkie dane identyfikacyjne leku,  niezbędne 

na wypadek konieczności jego natychmiastowego wycofania (zgodnie z §7 ust.2  Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z 26 lipca 2002 roku w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej oraz Rozdz.5 pkt 5.8. 

Wytycznych z dnia 7 marca 2013 roku w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej dotyczącej produktów 

leczniczych do stosowania u ludzi - Dz.U. U.E. z 08.03.2013 r. 2013/C 68/1). Z powyższego wynika, że jako 

hurtownia farmaceutyczna jesteśmy zobowiązani dostarczać każde zamówienie wraz z fakturą.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §4 ust.1ppkt 1) poprzez zapis o ewentualnej 

karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu 

umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29 

Do treści §4 ust.1 ppkt 2)  projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30 

Do §4 ust.1 ppkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 

umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w 



wysokości 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę 

zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za 

opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 8% w skali roku, 

liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w 

wysokości 4380% w skali roku (12% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

§ 4 pkt.1 ppkt 3) przyjmuje brzmienie: 0,5% wartości niedostarczonego towaru brutto w przypadku nie 

dostarczenia towaru w terminie za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. 

Pytanie 31 

Do §4 ust.1 ppkt 4) projektu umowy. Ponieważ przedmiotem zamówienia są produkty lecznicze o ustalonej 

jakości (tylko takie mogą występować w obrocie) to prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis oznacza leki uszkodzone (zgniecione, pęknięte, rozlane, w potarganych 

opakowaniach, rozszczelnionych foliach  itp.) 

 

Pytanie 32 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów  §4 ust.1 ppkt 5) jako niezgodnych z normami współżycia 

społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na 

ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 

Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie 

może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie 

orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów  §4 ust.1 ppkt 5) jako niezgodnych z normami Do §4 ust.1 

ppkt 6) projektu umowy. Ze względu na niejednoznaczny zapis prosimy o wyjaśnienie i wskazanie przykładów 

za naruszenie których obowiązków Zamawiający może obciążyć wykonawcę karą?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34 

Do treści §5 ust.1 pkt 3)  projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 

k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35 

Pakiet 13, Poz. 141 

Tobradex maść oczna o składzie  (Tobramycinum +Dexamethazonum) Brak rejestracji leku w maść.  

Czy w tej pozycji Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Tobramycinum  maść do oczy 3,5 g 

? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku Tobramycin maść do oczu a 3,5 g. 

 

Pytanie 36 

Pakiet 15, Poz. 6  

Dorzolamidum krople oczne 25 a 5 ml .Czy Zamawiający wymaga w tej pozycji wycenę leku w skład 

którego wchodzi Dorzolamidum 0,02+ Timololum 0,005 kropli do oczu po 5 ml ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia zaistniałą omyłkę i prosi o wycenę leku Dorzolamid 20 mg/ml a 5 ml. 

 



Pytanie 37 

Pakiet. 15, Poz. 27 

Rosuvastatinum 20 mg x 28 

Poz. 28 

Tianeptinum 12,5 x 30  

Według zapisu w załączniku nr 1  pod pakietem15  ** Zamawiający wymaga w tych pozycjach leków SR .  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków zwykłych nie o przedłużonym działaniu- brak rejestracji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia zaistniałą omyłkę i prosi o wycenę w poz 24 i 25 leków SR. 

 

Pytanie 38 

Proszę Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów,  to pod 

pojęciem np: tabletka, kapsułka,  Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek/kapsułek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek/kapsułek.  

 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj.ampułek zamiast fiolek i odwrotnie 

 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych ? tj. wycenę: 

zamiast tabletek – tabletki powlekane? 

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki lub drażetki? 

zamiast kapsułek-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?   

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek) -  o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki 

powl. Lub kapsułki) -  o zmodyfikowanym uwalnianiu?  

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę form doustnych i wycenę : 

zamiast tabletek-tabletek powlekanych, kapsułek lub drażetek 

zamiast tabletek powlekanych- tabletek , kapsułek, drażetek 

zamiast kapsułek – tabletek powlekanych , tabletek , drażetek 

zamiast drażetek – kapsułek, tabletek, tabletek powlekanych 

zamiast tabletek o powolnym uwalnianiu – tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu 

GIS Polska Dystrybucja Sp. z o.o., ul. 17 stycznia 45D, 02-146 Warszawa 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający wyraża zgodę w paragrafie 4, ustęp 1 na naliczanie kar umownych od wartości 

niezrealizowanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający wyraża zgodę w paragrafie 4, ustęp 1 pkt. 2 na zmniejszenie kary umownej do 10 % wartości 

brutto umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 43 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu paragrafu 3 ustęp 11 ponieważ w praktyce utrudnia to 

możliwość ubiegania się o zwrot należnego wynagrodzenia wykonawcy oraz niezgodne z zasadą równości stron 

wynikającą z zapisów Kodeksu Cywilnego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie 44 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie godziny dostaw do 14:00? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Diather Sp. z o.o. Sp.K., ul. Twarda 1/14, 00-114 Warszawa 

Pytanie 45 dotyczy Pakietu nr 13 poz. 106 i 107  

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej glukometrów, do których 

Zamawiający oczekuje dostarczenia pasków testowych do pomiaru stężenia glukozy we krwi, informujemy 

że paski danej marki są kompatybilne jedynie z glukometrami tej samej marki co ograniczałoby konkurencję 

do wyboru konkretnego producenta, nadając mu praktyczną wyłączność na kształtowanie ceny oferty. Czy 

Zamawiający postępując zgodnie z ustawą Pzp (art. 7 i 29 ustawy) i mając na uwadze potencjalne 

oszczędności publicznych środków finansowych wynikłe z dopuszczenia zaoferowania produktu 

konkurencyjnego, wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej jakości konkurencyjnych pasków testowych (wrz 

z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów na zasadzie określonej przez Zamawiającego – tj. jako 

nieodpłatne użyczenie, wliczenie w cenę pasków lub dzierżawa) charakteryzujących się parametrami 

opisanymi poniżej: 

a) Funkacja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; 

b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem 

odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu 

glukometru; 

c) Enzym dehydrogenaza glukowy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu; 

d) Kapilara samozasysająca krew – wielkość zasysanej próbki krwi 0,5ul; 

e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; 

f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska 

nieco poniżej szczytowej, znajdującej się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi 

włośniczkowej z opuszek palców, a także krwi żylnej i tętniczej;  

g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach; 

h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy od otwarcia; 

i) Zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności 

wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego 

Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie; 

W przypadku wyrażenia zgody oferujemy pełny i bezpłatny serwis zaoferowanego sprzętu obejmujący 

wymianę zużytych glukometrów na nowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pasków do innych glukometrów niż opisane  

w SIWZ. Zamawiający jest w posiadaniu konkretnych typów glukometrów, które spełniają parametry 

potrzebne do wstępnej  skriningowej analizy poziomu cukru u pacjentów Szpitala. 

Glukometry te są pod stałą kontrolą wewnątrzszpitalną (pomiędzy oddziałami a laboratorium). Parametry 

czułości proponowane przez oferenta nie są wymagane na poziomie wstępnej analizy poziomu glukozy. 

Poziom glukozy po wstępnym oznaczeniu za pomocą glukometru jest zawsze potwierdzany badaniem 

poziomu glukozy w laboratorium naszego Szpitala. 

Pragniemy poinformować, że laboratorium naszego Szpitala spełnia wszystkie wymagania stawiane przed 

laboratoriami przez Ministerstwo Zdrowia i posiada certyfikaty kontroli laboratoryjnej zarówno 

ogólnopolskiej jak i międzynarodowej. Zamawiający ma prawo do żądania takich produktów , które w jego 

ocenie najlepiej spełniają jego potrzeby.  

Nie jest winą Zamawiającego , że wymaganym przez niego produktem nie dysponuje każdy Wykonawca na 

rynku. To Wykonawcy powinni oferować jak najszerszą gamę produktów , żeby zaspokoić wymagania  

zarówno w zakresie podstawowym jak i te specjalistyczne. 

Pragniemy zauważyć , że przedmiotem zamówienia były paski do glukometrów  , a nie jak chce Oferent  

glukometry. 

Strona nie może bezpłatnie na zaproponowanych warunkach rozdawać bądź zapewniać serwis glukometrów 

, gdyż w decyzji o refundacji nie ustalono tej okoliczności jako innych warunków refundacji mających 

wpływ na  zwiększenie dostępności do świadczeń lub obniżenia kosztów świadczenia . 

Jedyną dopuszczalną formą przekazania glukometrów do Szpitala jest darowizna rzeczowa , gdzie dokonana 

będzie wycena dostarczonych glukometrów. 



Przyjęcie przez Zamawiającego rozwiązania zaproponowanego przez Oferenta stanowiłoby naruszenie 

zakazu reklamy produktów leczniczych. 

Schulke Polska Sp. z o.o., ul. Rydygiera 8, 01-793 Warszawa 

Pytanie 46 dotyczy Pakietu nr 23 poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, czy nie zaszła omyłka pisarska i w miejsce alkohol fenofsyetylowy winno być 

fenoksyetanol 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zaistnienie oczywistej omyłki pisarskiej i prosi o zaoferowanie produktu 

zawierającego w składzie fenoksyetanol. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w Projekcie umowy (Załączniku nr 8 do SIWZ). 

 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

 

           Z poważaniem 

                     Dyrektor Szpitala 

Andrzej Krawczyk 

 


